1

ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 55/TTr-UBND  Ia H'Drai, ngày 20 tháng 04 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc Sửa đổi, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2016-2020 huyện Ia H’Drai (lần 2)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khóa X, kỳ họp lần thứ 10

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước sửa đổi năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế

hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/09/2015 của

Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, Nghị định số

136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật đầu tư công và Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của

Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án

thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2015/NQ-HĐND ngày 10/12/2015 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát

triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 1385/QĐ-UBND ngày 10/12/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 – 2020

(lần 3);

Căn cứ Công văn số 362/SKHĐT-TH ngày 28/02/2020 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh Kon Tum về việ ý kiến về phân bổ Kế hoạch Kinh tế và Xã Hội và Kế

hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2020 của huyện Ia H’Drai

Căn cứ Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 16/12/2019 của Hội đồng

nhân dân huyện về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 03/2019/NQ-

HĐND ngày 25/9/2016 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai;

Căn cứ Quyết định số 613/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc sửa đổi, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-

2020 huyện Ia H’Drai;

Xét đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 56/TTr-PTCKH

ngày 21/4/2020 của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Ủy ban nhân dân huyện

trình Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp lần thứ 10 xem xét Sửa đổi, bổ

sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 huyện Ia H’Drai (lần

2), cụ thể như sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx

   2

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 huyện Ia

H’Drai sau khi điều chỉnh là 393.417 triệu đồng (Tăng 5.359 triệu so với Nghị

quyết số 04/2019/NQ-HĐND), trong đó: Kế hoạch phân bổ chi tiết để thực hiện các

dự án là 389.655 triệu đồng (Tăng 5.359 triệu so với Nghị quyết số 04/2019/NQ-

HĐND) và dự phòng để xử lý những vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai kế

hoạch đầu tư trung hạn theo quy định của Luật đầu tư công là 3.762 triệu đồng

(Nguồn thu sử dụng đất).

1. Bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020.

- Bổ sung số tiền 3.700 triệu đồng từ nguồn vốn tăng thu ngân sách tỉnh (lần

2) để đầu tư công trình Cầu Drai (Thuộc Đường giao thông nối Trung tâm hành

chính huyện với đường tuần tra biên giới tại Khu vực Hồ Le).

- Bổ sung số tiền 1.659 triệu đồng từ nguồn tăng thu ngân sách huyện năm

2019 để đầu tư các công trình(1) và chi trả các chi phí quyết toán dự án hoàn

thành(2).

 2. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020.

 2.1. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 Nguồn

phân cấp cân đối theo tiêu chí quy định tại NQ 24/2015/NQ-HĐND.

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư giai đoạn 2016-2020 của Công trình:

Đường giao thông ĐĐT12 số tiền 282,685 triệu đồng để đầu tư công trình: Hồ

chứa nước và các hạng mục phụ trợ khu dân cư phía Đông trung tâm xã Ia Tơi.

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư giai đoạn 2016-2020 của công trình:

Trường Tiểu học Lê Quý Đôn; Hạng mục Nhà hiệu bộ và hạng mục phụ trợ số tiền

351,094 triệu đồng để Đầu tư lưới điện hạ thế khu trung tâm hành chính huyện; để

bố trí vốn Đầu tư lưới điện hạ thế khu trung tâm hành chính huyện số tiền 351,094

triệu đồng.

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư giai đoạn 2016-2020 của công trình:

Dự án kiên cố hóa trường lớp học mầm non, tiểu học trên địa bàn huyện Ia H'Drai,

tỉnh Kon Tum số tiền 669,515 triệu đồng để đầu tư công trình: Kè chống sạt lở

(Khu trung tâm hành chính huyện) phía sau Huyện ủy.

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư giai đoạn 2016-2020 của công trình:

Kè chống sạt lở (Khu trung tâm hành chính huyện) phía sau Huyện ủy sang công

trình Hồ chứa nước và các hạng mục phụ trợ khu dân cư phía Đông trung tâm xã Ia

Tơi là 1.523 triệu đồng.

2.2. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 Nguồn

phân cấp đầu tư các xã biên giới.

(1) Công trình: Kè chống sạt lở (khu trung tâm hành chính huyện (phía sau Huyện ủy): 714 triệu đồng; Công trình: Đầu

tư lưới điện hạ thế khu trung tâm hành chính huyện: 858,148 triệu đồng).
(2) Chi trả các chi phí quyết toán dự án hoàn thành (Công trình: Đường giao thông nội thôn điểm dân cư thôn 1 xã Ia

Dom (Đoạn 2): 5,932 triệu đồng; Công trình: Đường giao thông nội thôn điểm dân cư thôn 4 xã Ia Đal (Đoạn 2):

28,14 triệu đồng; Công trình: Đường giao thôn nội thôn điểm dân cư thôn 1 xã Ia Tơi (Đoạn 2): 28,139 triệu đồng;

Công trình: Giếng nước trụ sở HĐND - UBND huyện Ia H'Drai: 15,505 triệu đồng; Công trình: Trường Tiểu học Lê

Quý Đôn, điểm trường thôn 9. HM: Giếng khoan: 9,225 triệu đồng)

   3

Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư giai đoạn 2016-2020 của công trình:

Đường Quy hoạch TTHC xã Ia Dom số tiền 497,533 triệu đồng để Đầu tư lưới

điện hạ thế khu trung tâm hành chính huyện.

2.3. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 Nguồn

phân cấp hỗ trợ bổ sung khác.

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư giai đoạn 2016-2020 của công trình:

Dự án kiên cố hóa trường lớp học mầm non, tiểu học trên địa bàn huyện Ia H'Drai,

tỉnh Kon Tum số tiền 276,746 triệu đồng để Đầu tư công trình: Kè chống sạt lở

(Khu trung tâm hành chính huyện) phía sau Huyện ủy.

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư giai đoạn 2016-2020 của các công

trình: Quảng trường và đường nội bộ trung tâm huyện số tiền 472,549 triệu đồng

và công trình: Đường giao thông số 2 thôn 1, xã Ia Tơi số tiền 564,383 triệu đồng

để Đầu tư lưới điện hạ thế khu trung tâm hành chính huyện.

 2.4. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 Nguồn

vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới.

 - Điều chỉnh tên, địa điểm đầu tư công trình: Đường điện thôn Ia Đal thành:

Đường điện thôn 3, xã Ia Đal, địa điểm: thôn 3, xã Ia Đal.

 - Không đầu tư công trình: Đường vào điểm trường thôn 3, xã Ia Đal(3).

- Điều chỉnh tổng mức đầu tư công trình: Đường GTNT đội 4, thôn 6, xã Ia

Đal từ 880 triệu đồng lên 1.056 triệu đồng.

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND

ngày 16/12/2019 của Hội đồng nhân dân huyện.

 (Chi tiết tại các phụ lục kèm theo 01/ĐTCTH, 02/ĐTCTH, 03/ĐTCTH,

04/ĐTNTM, 05/ĐTGNBV).

(Có Dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp lần thứ 10 xem xét quyết

nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

(3) Không đầu tư công trình: Đường vào điểm trường thôn 3, xã Ia Đal vì đã thực hiện bằng nguồn xã hội hóa và điều

chuyển số vốn 176 triệu đồng (Trong đó: Vốn dự phòng NSTW là 160 triệu đồng; Nguồn huy động dân và vốn khác

là 16 triệu đồng)sang công trình: Đường GTNT đội 4, thôn 6, xã Ia Đal.

		2020-04-22T07:42:28+0700

		2020-04-22T08:25:13+0700

		2020-04-22T08:25:15+0700